PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL 
CNPJ – 76.167.733/0001-87 

Av. Manoel Ribas, 818 – CEP: 84.290-000 
 Fone/Fax: 0900 090 4201 -  Sapopema  -  PR 

www.sapopema.pr.gov.br 

1 

DECRETO Nº 322/2025. 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no total de R$ 
382.691,45 (Trezentos e oitenta e dois mil e 
seiscentos e noventa e um reais e quarenta e cinco 
centavos). 

O Prefeito Municipal de Sapopema, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições conferidas pelo Artigo 42, da Lei n.º 4.320/1963 e Lei municipal nº 
1567/2024. 

DECRETA 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município para 
exercício de 2025, Crédito Adicional Suplementar, conforme especifica a seguir na 
importância de R$ 382.691,45 (Trezentos e oitenta e dois mil e seiscentos e noventa e um 
reais e quarenta e cinco centavos). 

Suplementar 

Códigos Descrição Valor 

02 EXECUTIVO MUNICIPAL  

02.001 GABINETE DO PREFEITO  

04.122.0003.2002 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA